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Årsbudget fordelt på formål

for Dronningborg-Gimming Sognes Menighedsråd

i Randers Nordre Provsti

i Randers Kommune

Myndighedskode 8184

CVR-nr. 38266349

Dronningborg-Gimming Sognes Menighedsråd, CVR-nr. 38266349, Budget 2020, , Endelig budget afleveret d. 28-10-2019 10:22



Side 1

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_TAG¤

Udgifterne ifm. konfirmandundervisningen har været stigende som følge af det markant 
øgede antal konfirmander siden skolestrukturreformen, herunder også at pastoratet er 
blevet tildelt et par specialklassehold udefra under hensyn til fordelingen af 
konfirmander mellem bypastoraterne.
Udgifter til diakonalt arbejde har tidligere været meget små, men menighedsrådet ønsker, 
at man også i et forstadspastorat skal løfte sin del af det diakonale arbejde, hvorfor 
udgifterne på området har været stigende, om end stadigt beskedne.
vi har haft to år med nulfremskrivning, og det mærkes mest i løntunge budgetter, her må 
man være opmærksom på, at pastoratet bl.a. indeholder den eneste lokalfinansierede 
præstestilling i provstiet. Endelig har menighedsrådet i forbindelse med kordegnen og 
kirketjenerens (en person) fratræden vurderet, at det er nødvendigt med en samlet 
opnormering af de to stillinger, hvilket medfølger en større lønudgift.

Supplerende forklaringer til budgettet

Særlige indsatsområder (jf. merudgiftsønsker m.v.)

Målsætninger for hele valgperioden, der indgår i dette års budget
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Side 2

Budget
2020

1  3.319.182  2.657.600,00 3.075.549,15 3.040.400

-3.319.182Driftsudgifter i alt

Ligningsbeløb til drift

 0

-633.000

-357.900

 36.000

-1.572.000

-326.000

 43.960

 0

-48.200

 63.000

-6.000

-37.500

 0

-254.500

-227.810

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

7  768Finansielle poster
Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

 0

 0

 220.000

 0

 0

 0

8 Anlægsramme
Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Kirkegård ((83)+(84))
Ligningsbeløb til anlæg ((92)+(93))
Præstebolig mv. ((85)+(86)+(87)+(88))
Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg (91)

B  220.000Resultat af anlæg

C  220.000Årets resultat

E  220.000Heraf til balanceposteringer (=C-A)

 0

 0

 0

 0

 220.000

 0

 0

 0

 0

 0

+ Forbrug af frie midler konverteret til anlæg
+ Forbrug af kirkekassens "salg af anlæg m.v."
+ Forbrug af videreførte anlægsmidler tidl. år
+ Forbrug af eksisterende opsparing
Ligningsmidler til afdrag på lån
Ligningsmidler til anlægsopsparing
+ Nye lån
Oplagt i stiftet "salg af anlæg m.v."
Overf. til kirkekasse "salg af anlæg m.v."
Renteindtægter af anlægsopsparing

F -220.000Balanceposteringer (anlæg)

G  0Sum (=E+F)
Tallene i parantes henviser til den 2-cifrede formålskonto, som posten vedrører. Budgettes formålskonti fremgår af de efterfølgende side

-990.900

-1.862.000

-4.240

 19.500

-482.310

Forbrug af frie midler (jf. bilag 1)
Resultat af drift inklusiv forbrug af frie midler

 0

 0

 0

Budget
2019

Regnskab
2017

Regnskab
2018

-3.040.400 -2.672.175,02-3.280.496,78

-757.150

-1.786.800

-11.484

 27.450

-499.584

-648.370,21

-1.672.285,20

-266.547,74

 11.956,39

-672.045,00

-611.044,20

-1.331.338,95

-141.772,24

-20.390,80

-510.337,41

 0

-378.650

-378.500

 3.000

-1.535.800

-254.000

 38.716

 0

-50.200

 60.000

-5.550

-27.000

 0

-346.500

-153.084

 300,00

-174.017,11

-437.327,09

 19.596,50

-1.129.462,88

-221.472,57

 34.411,54

-95.493,54

-80.690,24

 59.898,00

-11.685,47

-68.603,33

 0,00

-301.132,31

-209.205,10

 300,00

-246.029,89

-402.640,32

 26.210,87

-1.474.769,45

-223.726,62

 28.342,59

-50.062,57

-244.827,76

 60.732,00

-3.937,50

-44.838,11

 26.220,83

-507.706,84

-190.558,99

-12.832 -57.291,42-33.205,02

 0 -14.575,02-204.947,63

 0

 0

 760.000

 0

 0

 0

-367.446,00

 0,00

 2.374.632,00

-58.200,00

 0,00

 0,00

-108.058,69

 0,00

 1.223.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 760.000  1.948.986,00 1.114.941,31

 760.000  909.993,68  1.934.411

 760.000

 0

 0

 0

 0

 760.000

 0

 0

 0

 0

 0

-760.000

 0

 0

 0

2
2
2

3
3
3

4
4
4

5
5
5

6
6
6
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Side 3

Formål

1

2

3

4

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

 3.319.182

-990.900

-1.862.000

-4.240

 0

-633.000

-1.572.000

 0

 3.319.182

 0

 36.000

 43.960

 3.040.400

-757.150

-1.786.800

-11.484

 2.657.600,00

-611.044,20

-1.331.338,95

-141.772,24

 3.075.549,15

-648.370,21

-1.672.285,20

-266.547,74

 0

-357.900

-326.000

-48.200

 3.319.182

 0

 0

-18.500

-461.500

-12.400

-498.500

 0

 0

-255.000

-824.000

-74.500

-34.000

-95.000

-154.100

-198.150

-227.250

 0

-4.740

 500

 0

 0

10
11
12

20
21
22
23
24
25

30
31
32
33
34
35
36
37
39

40
41
42
43

 3.075.549,15

 0,00

 0,00

-16.579,72

-412.695,68

-31.061,79

-188.033,02

 0,00

 0,00

-278.948,11

-910.948,07

-230.132,59

-2.322,90

-75.480,22

-26.311,40

-74.745,53

-73.396,38

 0,00

-267.693,72

 1.145,98

 0,00

 0,00

 2.657.600,00

 0,00

 0,00

-45.737,64

-284.866,89

-27.145,80

-253.293,87

 0,00

 0,00

-2.953,43

-693.621,24

-209.987,20

-3.287,74

-89.563,31

-133.145,74

-114.185,69

-84.594,60

 0,00

-141.772,24

 0,00

 0,00

 0,00

 3.040.400

 0

 0

-23.000

-314.200

-27.000

-392.950

 0

 0

-250.000

-788.600

-49.000

-12.000

-90.000

-152.800

-215.300

-229.100

 0

-11.984

 500

 0

 0

Ligningsbeløb til drift
Tillægsbevilling fra 5% midlerne
Generelt tilskud fra fællesfonden

Fælles formål 
Kirkebygning
Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)
Sognegård
Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)
Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 
Gudstjeneste og kirkelige handlinger
Kirkelig undervisning
Diakonal virksomhed
Kommunikation
Kirkekor
Kirkekoncerter
Foredrags- og mødevirksomhed
Kontingent til DSUK 

Kirkegården
Kapel/begravelse, urnenedsættelser
Krematorium
Arbejde uden for egen kirkegård

 3.319.182

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-2.000

 0

 0

 0

 20.000

 18.000

 0

 40.960

 3.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-301.000

 0

-332.000

 0

 0

-255.000

-747.000

 0

 0

 0

-146.100

-209.150

-214.750

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-18.500

-160.500

-12.400

-166.500

 0

 0

 0

-77.000

-72.500

-34.000

-95.000

-8.000

-9.000

-30.500

 0

-45.700

-2.500

 0

 0

Indtægter

Driftsudgifter

-- Budget 2020 heraf --

-- Budget 2020 heraf --

-- Budget 2020 heraf --

-- Budget 2020 heraf --

Budget

2020

Budget

2020

Budget

2020

Budget

2020

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

I alt

I alt

I alt

I alt

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018
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Side 4

Formål

5

6

7

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

 19.500

-482.310

 768

-6.000

-254.500

 0

 63.000

 0

 2.968

 27.450

-499.584

-12.832

-20.390,80

-510.337,41

-57.291,42

 11.956,39

-672.045,00

-33.205,02

-37.500

-227.810

-2.200

 0

 19.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-124.500

-65.000

-46.000

-8.000

-15.700

 0

-180.000

 0

 0

-43.110

 0

-2.200

 0

 0

 2.968

 0

 0

 0

50
51
52
53
54
55
56
57
58

60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
98

70
71
72
73
74
75
76

 0,00

 11.956,39

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-93.925,31

-115.099,25

-36.776,65

 0,00

-89.069,51

-298.179,76

 0,00

 0,00

 0,00

-38.994,52

 0,00

-17.400,00

 0,00

-13.600,00

 5.062,00

 580,60

 0,00

-7.847,62

 0,00

-20.390,80

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-94.993,11

-76.548,59

-27.103,58

-7.500,00

-99.780,00

-142.892,65

-10.100,00

 0,00

 0,00

-51.419,48

 0,00

-38.400,00

 0,00

-27.900,00

 8.427,98

 580,60

 0,00

 0,00

 0

 27.450

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-83.384

-67.900

-39.000

-7.800

-89.500

 0

-212.000

 0

 0

 0

 0

-15.800

 0

 0

 2.000

 968

 0

 0

Fælles formål
Præstebolig 1
Præstebolig 2 
Præstebolig 3 
Præstebolig 4
Præstebolig 5
Funktionærbolig
Skov og landbrug
Øvrige ejendomme

Fælles formål
Menighedsrådet/provstiudvalget
Personale, inkl. delt medarbejder
Bygning 
Økonomi
Personregistrering - civil
Personregistrering - kirkelig
Efteruddannelse
Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg
Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)
Udlånt til andet sogn

Renter af stiftslån
Renter af realkredit og andre lån
Øvrige renteudgifter
Renteindt. af likvider (ex. kgd.)
Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)
Kursgevinst/-tab
Momsregulering

 0

 63.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.968

 0

 0

 0

 0

-6.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-40.500

-19.000

-8.000

-8.000

 0

-179.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-37.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-124.500

-24.500

-27.000

 0

-7.700

 0

-1.000

 0

 0

-43.110

 0

-2.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-- Budget 2020 heraf --

-- Budget 2020 heraf --

-- Budget 2020 heraf --

Budget

2020

Budget

2020

Budget

2020

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

I alt

I alt

I alt

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018
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Side 5

Formål

8 Anlægsramme

 220.000  0 220.000 760.000  1.948.986,00 1.114.941,31  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 220.000

 0

80
81
82
83
84
85
86
87
88
90
91
92
93

 0,00

-108.058,69

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.123.000,00

 100.000,00

-112.446,00

-255.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

-58.200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.374.632,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 760.000

 0

Kirkebygning
Sognegård
Kirkekontor (udenfor kirke og sognegård)
Kirkegård
Krematorium
Præsteboliger
Funktionærboliger
Skov og landbrug
Øvrige ejendomme
Renteindtægt af anlægsopsparing
Salg af anlæg m.v.
Ligningsbeløb anlæg
5% tillægsbevilling anlæg

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 220.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-- Budget 2020 heraf --Budget

2020
Udgifter,

løn
udgifter,

øvrig drift
indtægter

I alt

Budget

2019

Regnskab

2017

Regnskab

2018
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God lyd i kirken er en akustisk udfordring 
Man har at gøre med to akustiske begreber - lyd og taleforståeligheden, der 
umiddelbart modarbejder hinanden. 
Efterklangstiden i Dronningborg kirke er af firma EBB-Consult målt til 2,47 sek. i 

frekvensområdet 125 - 2000 Hz. (i store kirker kan den være over 6 sekunder).  
Det giver en mindre god taleforståelighed. Taleforståelighed opnås bedst med en 

kort efterklangstid – gerne 1,2 sek. eller derunder.  
Man skal være opmærksom på, at taleforståeligheden i en kirke skal være relativt 
højt, fordi mange kirkegængere har høreproblemer. 

 
Nedbringelse af efterklangstiden 

For at nedbringe efterklangstiden i Dronningborg Kirke, foreslår EBB-Consult en 
løsning med en forsatsvæg, som monteres på væggen mod orgelpulpitur.  
Endvidere foreslås forsatsvæggen suppleret med en kombination af gipsplader og 

perforeret gipsplader på lofter over korområde. 
 

Gavlvæggens areal er ca. 38 m2. En forsatsvæg af beskrevne type koster ca. 25.000 
kr. Hertil skal lægge nødvendige ændringer om åbning mod orgelpulpitur og ændring 
af elinstallationer og diverse omkostninger. En pris på dette ender på ca. 28.000 kr. 

Beklædning af et loftareal på ca. 34 m2 ved korområde koster ca. 46.000 kr. 
 

I alt en udgift på ca. 99.000 kr. inkl. moms og omkostninger. 

 
Lydteknisk er det sikkert en fremragende løsning som EBB-Consult foreslår, men 

løsningen er efter min vurdering ikke forenelig med kirkens arkitektoniske udtryk. 
 

 
Alternativ nedbringelse af efterklangstid 
Jeg har derfor foretaget en grov overslagsberegning som viser, at 8 til 10 flåder af 

typen Alpha SOLO med målene 120x240 cm (hvide akustikflåder som er 40 mm tykke 
og som kan monteres på skrå lofter med usynlig montering), kan give en acceptabel 

efterklangstid. 
Udgiften for levering og montering af disse flader kan gøres for ca. 45.000 kr. inkl. 
moms.  

Nævnte løsning kræver dog en nærmere undersøgelse som skal foretaget af 
leverandøren. 

 
Alternativ pris i alt ca. 45.000 kr. inkl. moms  

 

 
 
Randers den 20. februar 2019 

VOGNSEN Rådgivende ingeniører 
Thiel Pleidrup 
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Menighedsrådet har følgende ønsker til anlægsbudgettet: 

 

Et projekt omhandlende fornyelse af stier og udendørslamper ved Dronningborg Kirke. Projektet udspringer 
af, at de lavest liggende stier ved kirken let bliver oversvømmede, og om vinteren sker det, at vandet på 
stierne fryser til is, hvorfor stierne bliver decideret farlige at færdes på, hvilket især er uhensigtsmæssigt, da 
mange ældre med ærinde i sognegård eller på ældrecenteret benytter stierne. Menighedsrådet har søgt 
forskellige løsninger for dræning af området ved stierne, men naboerne, hhv. Randers Kommune og 
Boligforeningen Andelsbo, vil ikke tillade afløb til deres kloaker, som er eneste mulige løsning. Derfor er det 
nødvendigt at hæve stierne ved omlægning. Hertil kommer at flere af de ældste stier ved kirken efterhånden 
har mange skævtliggende og revnede sten, det første er især til besvær for de mange rollatorbrugere på 
stierne. Ift. udendørsbelysningen har vores elektriker meddelt, at der er tale om gamle lampemodeller, 
hvortil ikke længere kan skaffes reservedele, hvorfor en egentlig udskiftning snart er nødvendig, hertil 
kommer at vi mangler en lampe efter stiforløbets omlægning ifm. sognegårdsudvidelsen i 2016. 

Menighedsrådets bygningskyndige har lavet overslag over projektet på: kr. 478.225  

 

Et projekt omhandlende fornyelse af gulvet i kirkeskibet (ikke koret) i Dronningborg Kirke. Ved provstesynet 
i 2017 bemærkede provstiets bygningskyndige, at gulvstenene efterhånden var så slidte, og enkelte steder 
skadede, at en udskiftning snart bør iværksættes. I forbindelse med en sådan udskiftning ønsker 
menighedsrådet, at der lægges sten i hele kirkeskibet, således også hvor der i dag støbt beton dækket af en 
løber (den nuværende løber er meget slidt, og kan ikke renses, hvorfor den vil skulle udskiftes, såfremt 
gulvprojektet ikke gennemføres indenfor en overskuelig fremtid). Endvidere ønskes samme sten lagt i 
våbenhus og tårnrum, som i kirkeskibet, da de nuværende sten har vist sig uegnede til brug i rum med direkte 
adgang fra gaden. 

Gennemføres projektet som ønsket, vil det formentlig være nødvendigt med tiltag til forbedring af 
akustikken, pga. den manglende løber. Det præcise omfang af dette arbejde, vil man først rigtigt kende, når 
gulvet er omlagt. 

Menighedsrådets bygningskyndige har lavet overslag over projektet på: kr. 857.420, hertil kommer 
forventet mellem kr. 45.000 og kr. 99.000 til forbedring af akustikken i kirken. 

 

Et projekt omhandlende rensning af Dronningborg Kirkes orgel, samt reparation af pedalklaviaturet. 
Dronningborg Kirkes orgel fylder i 2019 50 år, men vil ifølge Bruno Christensen & Sønner (som også har bygget 
orglet) kunne fremstå som nyt, hvis den nødvendige rensning og reparation gennemføres. 

Menighedsrådet har modtaget et tilbud, der pr. 12/10 2018 lød på i alt kr. 114.606,25 

I tillæg til projektet med rensning og reparation af orglet, har menighedsrådet fået tilbud på udbygning af 
orglet med en Principal 8’. En sådan udbygning vil svare til at installere et nyt orgel til kr. 2,7 mio.! 

Tilbuddet lød pr. 12/10 2018 på kr. 334.968,75 
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Det er menighedsrådets opfattelse, at projekterne med fornyelse af gulvet i kirkeskibet og rensning og 
reparation af kirkens orgel bør ske på samme tid. Udskiftes gulvet først, vil en orgelrensning være endnu 
mere tiltrængt, og omvendt udskiftes gulvet sidst, vil det nyrensede orgel igen trænge til rensning! 
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